PAGE
4

	[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	06.02.2023
	№
	76

	г. Сокол

	О назначении ответственного лица

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Вологодской области от 07.07.2017 № 199 «Об утверждении Порядка организации деятельности органа исполнительной государственной власти области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, включая порядок его взаимодействия с органами государственной власти, кредитными и иными организациями при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей» в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации Сокольского муници​пального округа:

1. Назначить Ефремову Юлию Александровну, ведущего специалиста отдела организационной и кадровой работы управления делами Администрации Сокольского муници​пального округа:

-   ответственным лицом за организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации Сокольского муници​пального округа;
- ответственным лицом за направление в Департамент государственного управления и кадровой политики Вологодской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения (исключения) в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
-     ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, для взаимодействия в рамках осуществления проверки с Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства Вологодской области.
2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Сокольского муниципального района:

- от 23.09.2019 № 320 «О назначении ответственного лица»;
- от 31.03.2022 № 117 «О назначении ответственного лица».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин